
Obsah

Úvod............................................c............................................................................... 3
(Jiří Dunovský) •
Úmluva o právech dítěte a práva dětí v České republice..................................... 5
(Jiří Dunovský)
Child Protection in the United States: Toward a Child-Centered, Neighborhood-
based Approach to Child Protection..................................................................... 16
(Susan Limber, James McDonnell, Gary Melton, Mark Small, Kathleen Wilson)
Světová deklarace o přežití dětí, jejich ochraně a rozvoji.................................... 32
(Karel Hejč)
Úmluva o právech dítěte a základní práva a svobody v ústavním pořádku ČR 38 
(Alena Kroupová)
Dětská práva a lékařská genetika.........................................................................  45
(Maria Kučerová)
Naplňováním dětských potřeb к respektování práv dětí, které vytváří rovné 
přístupy pro všechny...................................................................................................  51
(Eva Vaničková)
Ochrana dětí prostředky trestního práva.................................................................  55
(Zdeněk Sovák)
Problémy a otázky při odhalování a řešení komerěního zneužívání dětí v České 
republice....................................................................................................................... 71
(Hana Spejrová)
Komerční formy sexuálního zneužívání dětí............................................................  84
(Jaroslava Tlačilová)
Vzdělávání učitelů pro práci s právy dítěte na PedF UK Praha....................... 90
(Helena Hejlová)
Linka bezpečí a dětská práva................................................................................. 95
(Zuzana BaudyŠová)*-
Dodržování práv dítěte v zařízeních pro výkon ústavní výchovy a ochranné 
výchovy....................................................................................................................... 103
(Miloš Kusý)
Zprostředkování osvojení........................................................................................... 109
(Senta Radvanová)
Dětská práva z pohledu ucelené rehabilitace dětí s tělesným a kombinovaným 
postižením..................................................................................................................  114
(Jiří Jankovský)
Práva dětí a kriminalita.......................................................................................... 120
(Jitka GjuriČová)
Dětská práva a romské děti u nás......................................................................... 123
(Karel Holomek)
Interdisciplinární spolupráce a doporučené postupy v ochraně dětí
před násilím.............................................................................................................. 129
(Pavel Biskup)
Právo dítěte na lásku a důsledky jeho nenaplnění............................................ 134
(Jan Ouška)


